
Protokół z posiedzenia  
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia 

z dnia 29 października 2018 
 

Temat posiedzenia : 
Wstęp do planu działań komisji w roku akademickim 2018/2019. 

 
Obecność na posiedzeniu komisji wg załączonej listy. 
 
Przewodniczący Komisji oddał głos obecnej na posiedzeniu Prorektor ds. 

kształcenia prof. Bożenie Śmiałkowskiej. Pani Rektor poinformowała komisję o 

zarysie zmian koniecznych do przeprowadzeni w związku z nową Ustawą 2,0. 

Zapowiedziała też, że kontynuowane będzie sprawozdanie z realizacji efektów 

kształcenia, mimo, że jego obowiązek został zniesiony tzn .zniknął z zapisów nowej 

Ustawy. Pani Rektor wprowadziła też członków komisji w zmiany Polskiej Ramy 

Kwalifikacji, a także związane ze zmianą Ustawy nazewnictwo obowiązujące ( np. 

zniknęły przedmioty i moduły, a pojawiły się zajęcia oraz grupy zajęć ). 

Poinformowała o pracach utworzonych zespołów nad nowym statutem Uczelni oraz 

formą jej organizacji.  

Przedstawicielka WBHiZ dr hab. inż. Alicja Dratwa-Chałupnik zawnioskowała o 

obniżenie pensum dla tych nauczycieli, którzy pełnią dodatkowe funkcje w różnych 

gremiach pracujących nad konkretnymi zagadnieniami. Pani Rektor zapowiedziała, że 

zmiana statutu Uczelni może ewentualnie nieść za sobą obniżenie pensum.  

Pani Rektor wspomniała też o audycie, który dotyczył procesu dyplomowania 

na poszczególnych Wydziałach, ubolewając nad niezbyt wysokim poziomem jakości 

egzaminów dyplomowych. Zapowiedziała, że należy rozważyć konieczność powołania 

obserwatorów zewnętrznych na egzaminach dyplomowych.  

W kwestii okresowej oceny nauczycieli Pani Rektor zapowiedziała 

pozostawienie w niej ocen cząstkowych z ankietyzacji nauczyciela akademickiego 

oraz hospitacji zajęć dydaktycznych. Wykluczone zostanie natomiast kryterium w 

postaci pensum, ponieważ nauczyciel akademicki nie ma wpływu na jego wysokość. 

 

Opracowała :     Przewodniczący UKds.JK ZUT w Szczecinie 
 
 

               mgr Anita Matyjaszczyk                  dr inż. Piotr Piela 
        Dział Kształcenia           


